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O PREFEITO MUNICIPAL de VIEIRAS,
Lei Municipal N° 880 / 2011

UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: VIEIRAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionals SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotag¢desdo

orcamento vigente:
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DECRETO No0:00260 /2012
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL VIEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Administracao

Administracao Geral

PASEP

CONTRIBUICAO PASEP-GERAL

Obrigag¢des Tributarias e Contributivas
1.00.00 Recursos Ordindrios
ADMINISTRACAO PUBLICA MUNICIPAL
MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS
Aposentadorias, Res.Remunerada e Reforma
1.00.00 Recursos Ordindrios
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios
Administracao de Receitas

OPERAC. SERV. ARREC./RECEITAS

MANUTENCAO CONVENIO SIAT/AF

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

Defesa Nacional X

Defesa Terrestre

SERVICOS DE SEGURANCA

CONVENIQO JUNTA SERVICO MILITAR
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessocal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

Material de Consumo

1..00.00 Recursos Ordindrios

Seguranca Publica

Policiamento

SERVICOS DE SEGURANCA

MANUT. CONVENIO P. MILITAR/MEIO AMBIENTE
Outros Servicos Terceiros- Pessoa Fisica
1.00.00 Recursos Ordindrios

SECRETARIA DA FAZENDA

Administracao

Administracao Financeira

PARCELAMENTO DA DIVIDA

AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA
Principal da Divida Contratual Resgatado
1.00.00 Recursos Ordindrios

CONTROLE CENTRAL ADM. FINANCEIRA
MANUT.SERV.FAZENDA/TESOURARIA

nos termos da Lei No 4320/64 e,

FOLHA: 1

5.985,00
5.985,00

3.475,00
3.475,00
12.180,00
12.180,00

1.528,00
1.528.00

1.088,00
1.088,00
20,00
20,00

350,00
350,00

17.890,00
17.890,00
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- UF:

MINAS GERAIS

MUNICIPIO: VIEIRAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA
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DECRETO No0:00260 /2012
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

1.00.00 Recursos Ordindrios

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

Controle Interno

OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
MANUTENCAO SERVICOS CONTABILIDADE

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

SECRETARIA ENSINO CULTURA ESPORTE
Educacao

Ensino Fundamental

PREVIDENCIA SOCIAL A SEGURADOS
PREVIDENCIA PESSOAL ENSINO 25%
Obrigacdes Patronais

1.01.00 Educag¢do - 25%

PREVIDENCIA ANTERIOR 1998
Aposentadorias, Res.Remunerada e Reforma
1.01.00 Educagdo - 25%

ATENDIMENTO AO ENSINO FUDAMENTAL
MANUTENCAO ADMINISTRACAC EDUCACAO
Contratacdo por Tempo Determinado
1.01.00 Educagdo - 25%

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessocal Civil
1.01.00 Educagdo - 25%

Outros Servicos Terceiros- Pessoa Fisica
0100 Educagdo - 25% v

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1501.00 Educagdo - 25%

MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.01.00 Educacdo - 25%

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.01.00 Educag¢do - 25%

TRANSPORTE ESCOLAR

MANUT.TRANSP. ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.01.00 Educacdo - 25%

Material de Consumo

1.01.00 Educacdo - 25%

Cultura

Difusao Cultural

INCENTIVO A ARTE E A CULTURA

MANUTENCAO PROG.BIBLIOTECA

Outros Servicos Terceiros- Pessoa Fisica
1.00.00 Recursos Ordindrios
SECRET.SAUDE, ASSIST.SOCIAL SANEAMEN
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

FOLHA:

2
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: VIEIRAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

.1701
1701.2072
3.1.90.11.00
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0113.2074
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00
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DECRETO N0:00260 /2012
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

SISTEMAS DE AGUA E ESGOTO

MANUT .SERVICOS AGUA/ESGOTO/PLUVIAL
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

SECRETARIA DE OBRAS e INTERIOR

Urbanismo

Infra-estrutura Urbana

CEMITERIOS E VELORIOS

MANUTENCAO SERVICOS FUNERARIOS
Contratacdo por Tempo Determinado
1.00.00
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00
Servicos Urbanos

OBRAS PUBLICAS
MANUT.ADMINISTRACAO SECRET.OBRAS

Recursos Ordindrios

Recursos Ordindrios

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

MANUTENCAO VIAS PUBLICAS

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

MANUTENCAO VEICULO SEC.OBRAS

Material de Consumo

1.00.00 Recursos Ordindrios

LIMPEZA URBANA

MANUTENCAO LIMPESA PUBLICA

Vencimentos e Vant. Fixas-,Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

PARQUES E JARDINS

MANUTENCAO PRACAS/PARQUES/JARDINS
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00
Transporte

Recursos Ordindrios

Transporte Rodoviario
CONSERV.RODOVIAS/ESTRADAS VICINAIS
MANUTENCAO ESTRADAS VICINAIS

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00
Material de Consumo

1.00.00 Recursos Ordindrios
SECRET.AGRICULT.PEC.ABAST.M.AMB.TUR

Recursos Ordindrios

Agricultura

Extensao Rural

ASSISTENCIA TECNICA EXTENSAO RURAL
MANUTENCAO CONVENIO EMATER

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Cinril
1.00.00
Contribuigdes
1.00.00

Recursos Ordindrios

Recursos Ordindrios

FOLHA: 3

1.495,00
1.495,00

885,00
885,00
935,00
935,00

3.460,00
3.460,00

15.739,00
15. 739,00

3.000,00
3.000,00

14.954,00
14.954,00

1.690,00
1.690,00

15.800,00
15.800,00
9.839,00
9.839,00

1.365,00
1.365,00
510,00
510,00
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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: VIEIRAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA
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DECRETO No:00260 /2012
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

ADMINISTRACAO SECRETARIA AGRICULTURA
Contratagcdo por Tempo Determinado

1.00.00 Recursos Ordindrios
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

Outros Serv. Terceiros - Pessoca Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

PREFEITURA MUNICIPAL VIEIRAS

FUNDO MUNICIPAL SAUDE

Saude

Administracao Geral

ORGANIZACAO SIST. SAUDE MUNICIPAL
MANUTENCAO ADMINISTRACAQO SAUDE

Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica

1.02.00 Saude - 15%
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Satde - 15%

Atencao Basica

ORGANIZACAQO SIST. SAUDE MUNICIPAL
MANUTENCAO PREV.PROPRIA/GERAL

Obrigacdes Patronais

1.02.00 Saude - 15%

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA
MANUT.ASSISTENCIA MEDICA/ODONTOLOGI
OQutros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00 Saude - 15%

MANUTENCAO VEICULO SAUDE

Material de Consumo

1.02.00 Saude - 15%

SAUDE DA FAMILIA

PROGRAMA SAUDE FAMILIA

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessocal Civil
2.02.00 Saude - 15%

1.48.02 Satide da Familia (PSF) / PAB Varidvel
Obrigagdes Patronais

1.02.00 Saude - 15%

PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO SAUDE
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessocal Civil
1.48.03 Agente Com. Saude (PACS) / PAB
Obrigagdes Patronais

1.48.03 Agente Com. Saude (PACS) / PAB
Vigilancia Sanitaria

VIGILANCIA SANITARIA

MANUNTECAQO VIGILANCIA SANITARIA
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
$250.11 Componente Vigildncia Sanitdria -
PREFEITURA MUNICIPAL VIEIRAS

FUNDO MANUT.DESENV.EDUCA€AC BASICA
Educacao

FOLHA: 4

112,00
112,00
4.182,00
4.182,00
725,00
725,00

410,00

410,00
2.845,00
2.845,00

1.280,00
1.280,00

10.425,00
10.425,00

10.251,00
18.251,00

1.170,00
1.050,00

120,00
3.550,00
3..550;00

17.055,00
1%.055; 00
1.000,00
1.000,00

2.010,00
2.010,00
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UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: VIEIRAS
ENTIDADE: CONSOLIDADA
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Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
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DECRETO No:00260 /2012
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

Eﬁéiné Fuﬁdamental

PLANO DE VALORIZACAO DO MAGISTERIO
REMUNERACAO PROFESSOR MAGISTERIO
Contratacdo por Tempo Determinado

e l8. 00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Remuneracdo
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
d.18.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Remuneracdo
PREVIDENCIA PROPRIA/GERAL 60%

Obrigag¢des Patronais

1-.18.00 Transf. FUNDEB Aplicacdo Remuneracgdo
PREVIDENCIA PROPRIA/GERAL 40%

Obrigagdes Patronais

£.19.00 Transf. FUNDEB Aplicacdo Outras
TRANSPORTE ESCOLAR

TRANSP.ESCOLAR ENSINO BASICO

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
4.19.00 Transf. FUNDEB Aplicacdo Outras
PREFEITURA MUNICIPAL VIEIRAS

FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL

Assistencia Social

Assistencia Comunitaria

MELHORIA DA ALIMENT. DA POPULACAO
PROGRAMA ALIMENTACAO CARENTES

Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita
1.00.00 Recursos Ordindrios

ASSISTENCIA A FAMILIA CARENTE

MANUT . PROGRAMA ASSSITENCIf SOCIAL
Obrigagdes Patronais

1.00.00 Recursos Ordindrios

Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita
1.00.00 Recursos Ordindrios

TOTAL DOS CREDITOS: RS

descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

02

0202

02.02.09
99
899,999
99.999.9999
99.999.9999.2104

9.9,

02:12

02.12.01

16

16.482

99.99.00

1
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465

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL VIEIRAS
RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingencia
Reserva de Contingencia
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS
1.00.00 Recursos Ordindrios
PREFEITURA MUNICIPAL VIEIRAS
FUNDO MUNICIPAL HARITACAQ
Habitacao

Habitacao Urbana

FOLHA: 5

1.590,00

1.590,00
94.820,00
94.820,00

9.650,00
92.650,00

6.000,00
6.000,00

5.065,00
5.065,00

465,00
465,00

150,00
150,00
2.080,00
2.090,00

350.013,00

311.943,00
311.943,00



/" UF: MINAS GERAIS |

MUNICIPIO: VIEIRAS FOLHA: 6
' DECRETO No0:00260 /2012
/ / ENTIDADE: CONSOLIDADA ABRE CREDITO ADICIONAL
4 SUPLEMENTAR
16.482.1601 PROJETOS HABITACIONAIS
16.482.1601.1071 FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO
4.4.90.51.00 676 Obras e Instalacgdes 38.070,00
1.90.00 Operagbes de Crédito Internas 38.070,00
TOTAL: R$ 350.013,00

Artigo 3° - Revogadas as disposigdes em contrdrio, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicagédo.

VIEIRAS, 3 EMBRO DE 2012

&

s WALDINEI CHICARELI DE ANDRADE
CPF: 030.026.716-90
PREFEITO MUNICIPAL

1
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